
 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT FELDKIRCHEN  

Bereich 1 – Organisation und Verwaltung 

 

 

 

 

 

 

  DVR 0006068 
  Datum 28.03.2017 

  Zahl FE19-ALL-207/2011 (020/2017) 
  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 

    

 

Betreff: 

Forstgesetz 1975 – Vorbeugungsmaßnahmen 
bei besonderer Brandgefahr 
 
 

 Auskünfte VWD Stefan Wadl 
 Telefon 050 536-67219 
 Fax 050 536-67200 
 E-Mail bhfe.vwdion@ktn.gv.at 

   

 Seite 1 von 2 
   

 
 

V E R O R D N U N G 
 
 

der Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen über Vorbeugungsmaßnahmen wegen besonderer 

Brandgefahr. 

Gemäß § 41 Abs. 1 i.V. mit § 170 Abs. 1 des Forstgesetzes 1975, i.d.g.F., wird verordnet: 

 
 

§ 1 
 
 

Im Hinblick auf die extreme und bereits langanhaltende Trockenheit wird im gesamten Waldgebiet als 

auch in dessen Gefährdungsbereich (d.h. alle waldnahen Flächen ohne Rücksicht auf die jeweilige 

Kulturgattung) des Bezirkes Feldkirchen jegliches Feuerentzünden, sowie das Entzünden und Abfeuern 

pyrotechnischer Gegenstände aller Art verboten. 

Ebenso ist es verboten, brennende oder glimmende Gegenstände (wie Zündhölzer und Zigaretten) 

sowie Glasflaschen und Glasscherben (Brennglaswirkung) im Waldgebiet als auch in dessen 

Gefährdungsbereich wegzuwerfen.  
 
 

§ 2 
 
 

Wer diesem Verbot zuwiderhandelt, begeht eine Verwaltungsübertretung gem. § 174 Abs. 1 lit a Ziff. 17 

des Forstgesetzes 1975 i.d.g.F., die mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,-- oder mit Arrest bis zu vier 

Wochen geahndet wird. 

 
 
 

Der Bezirkshauptmann: 
 
 

Dr. Stückler 
 
 

  
9560 Feldkirchen Milesistraße 10 DVR: 0006068 Internet: http://www.bh-feldkirchen.ktn.gv.at 
EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN 
Amtsstunden Mo-Do 7.30-16.00 Uhr, Fr 7.30-13.00 Uhr; Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr und nach Vereinbarung, Dienstag ist Amtstag 
Sparkasse Feldkirchen IBAN: AT292070200000003574 BIC: SPFNAT21 



DVR: 0006068   |   Zahl: FE19-ALL-207/2011 (020/2017) Seite: 2 von 2 
 

 
 
 
 
 
 
Ergeht an: 
 
1. die Bezirksforstinspektion im  H a u s e ; 
2. alle Gemeinden des Bezirkes Feldkirchen, mit dem Ersuchen um ortsübliche Verlautbarung; per 

email 
3. das Bezirkspolizeikommando Feldkirchen; per email 
4. die Polizeiinspektion Feldkirchen; per email 
5. die Polizeiinspektion Bodensdorf; per email 
6. die Polizeiinspektion Patergassen; per email 
7. den Bezirksfeuerwehrkommandanten, Herrn Ludwig Konrad, per mail 
8. alle Feuerwehrkommandanten des Bezirkes Feldkirchen i.K.; per email 
9. die Naturschutz-Abteilung im  H a u s e; per email 
10.das Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 10 Land- und Forstwirtschaft, UAbt. Forstwirtschaft, 

9021 Klagenfurt am Wörthersee; per email 
11.das Amt der Kärntner Landesregierung, Redaktion der Kärntner Landeszeitung, 9021 Klagenfurt am 

Wörthersee, mit dem Ersuchen um Verlautbarung, per email; 
12.die Landes-Alarm u. Warnzentrale Klagenfurt, Roseneggerstraße, 9020 Klagenfurt am Wörthersee;  

per email 
13.Kronen Zeitung, zur Information, per email; 
14.Kleine Zeitung, zur Information, per email; 
15.Amtstafel; 
 
 
 
 
 
 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://www.ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche,
persönliche oder telefonische Rückfrage bei der erledigenden Stelle während ihrer Amtsstunden geprüft werden.


		2017-03-28T14:36:21+0200
	Land Kärnten




